I

Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

Об утверждении стоимости услуг по погребению
согласно гарантированному перечню
услуг по погребению на территории муниципального
образования «город Усолье-Сибирское»

В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», руководствуясь статьями 28, 55 Устава
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», администрация города
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1.1. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по

вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по
погребению, предоставляемых супругу, близким родственникам, иным
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя
обязанность осуществить погребение умершего (Приложение 1).

1.2. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по
вопросам похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по
погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,
иных родственников либо законного представителя умершего или при
невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц,
взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность
которых не установлена (Приложение 2).

2. Отменить:
2.1. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 29.01.2024

г. № 379-па «Об утверждении стоимости услуг по погребению согласно
гарантированному перечню по погребению».

2.2. Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 29.01.2024
г. № 380-па «Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших),
не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представителя умершего».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в газете «Официальное Усолье», но не ранее 01.02.2025 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета экономического развития администрации города
Усолье-Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города М.В. Торопкин

Приложение 1
к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское
от -5-Z

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению,

предоставляемых супругу, близким родственникам, иным родственникам,
законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность

осуществить погребение умершего

№
п/п Наименование услуги Перечень работ, требования к

качеству

Стоимость
с 01.02.2025 г.,

руб.

1 Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление медицинского
заключения о смерти, свидетельства
о смерти, справки для получения
пособия на погребение

бесплатно

2
Предоставление и доставка гроба
и других предметов,
необходимых для погребения

Изготовление гроба деревянного
строганного, доставка гроба в морг. 3 130,44

3 Перевозка тела умершего на
кладбище

Предоставление автокатафалка для
перевозки тела (останков) умершего
на кладбище

344,25

4 Погребение, в т. ч. Изготовление могилы, захоронение 7 523,75

4.1. изготовление могилы
Расчистка и разметка места для
рытья могилы, рытье и зачистка
могилы вручную.

6 635,20

4.2. захоронение

Забивка крышки гроба и опускание
в могилу, засыпка могилы и
устройство надмогильного холма,
установка регистрационной
таблички (по необходимости)

888,55

Общая стоимость услуг по
погребению с учетом
районного коэффициента

10 998,44

Мэр города М.В. Торопкин

Приложение 2
к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское
от J' /

Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам
похоронного дела согласно гарантированному перечню услуг по погребению

умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных
родственников либо законного представителя умершего или при

невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших,

личность которых не установлена

№
п/п Наименование услуги Перечень работ, требования к

качеству

Стоимость
с 01.02.2025 г.,

руб.

1 Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление медицинского заключения
о смерти, свидетельства о смерти,
справки для получения пособия на
погребение

бесплатно

2 Облачение тела Ткань х/б. площадью 3,5 квадратного
метра для облачения тела 311,99

3 Предоставление гроба Изготовление гроба деревянного
строганого, доставка гроба в морг 2 818,45

4 Перевозка умершего на
кладбище

Предоставление автокатафалка для
перевозки тела (останков) умершего на
кладбище

344,25

5 Погребение Изготовление могилы, захоронение 7 523,75

Общая стоимость услуг по
погребению с учетом
районного коэффициента

10 998,44

Мэр города

А.И. Потделкина
(39543)62168

Согласовано:

Председатель комитета экономического развития И.А. Трофимова

Начальник юридического отдела М.Ш. Суханова